
Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR

  

  

Gmina Miasto Elbląg pozyskała dofinansowanie na realizację projektu  "Wsparcie dzieci z
rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR" - przyznany grant w wysokości 1.2
77.500,00
zł przeznaczony jest na zakup 
511
laptopów dla dzieci, wnuków i prawnuków byłych pracowników PGR. Umowa z Centrum
Projektów Polska Cyfrowa została  podpisana w dniu 18.05.2022 r.

  

Pandemia COVID-19 pokazała wiele problemów, a jednym z nich jest nauka zdalna na
terenach popegeerowskich. Ujawniła ona deficyt sprzętu komputerowego, czy utrudnienia w
dostępie do Internetu, co wpłynęło na realizację obowiązków szkolnych przez dzieci. Projekt
„Granty PPGR” stawia za cel wyeliminowanie tych ograniczeń. Celem projektu jest wsparcie
dzieci z rodzin popegeerowskich w zakresie dostępu do sprzętu komputerowego oraz dostępu
do Internetu.

  

Dofinansowanie w ramach grantów dla poszczególnych gmin zostało określone jako iloczyn
ilości dzieci i wnuków byłych pracowników PGR razy maksymalną stawkę za jednostkę
komputera określoną w dokumentacji konkursowej tj. 2 500 zł.

  

Do Gminy Miasto Elbląg wpłynęło ponad 750 oświadczeń, z czego aż 511 udało się
zweryfikować pozytywnie. Pozostałe Oświadczenia 
nie zostały
rozpatrzone pozytywnie 
z co najmniej jednego z poniższych powodów:
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    -  oświadczenie zostało złożone do Gminy Miasto Elbląg w terminie po 02.11.2021 r.;  
    -  adres zamieszkania dziecka był inny niż Gmina Miasto Elbląg;  
    -  brak pokrewieństwa w linii prostej dziecka z krewnym, który pracował w PPGR;  
    -  dzieci uczęszczały do innych klas niż klasy: od „zerówki” szkolnej do ostatniej klasy szkoły
średniej (tj.: liceum ogólnokształcące, technikum, zasadnicza szkoła zawodowa); uczniowi
e zerówek w przedszkolach i szkół policealnych nie mogli być objęci wsparciem;
 
    -  krewni dzieci w linii prostej pracowali w spółdzielniach kółek rolniczych / kółkach
rolniczych, a nie w PPGR;   
    -  brak potwierdzenia zatrudnienia krewnego w PPGR.   

  

Osoby, które w wyniku realizacji projektu pozyskają na własność sprzęt komputerowy,
zobowiązane są do składania co 6 miesięcy oświadczenia o posiadaniu i wykorzystywaniu
sprzętu zgodnie z przeznaczeniem oraz do jego okazania na wezwanie instytucji realizującej
projekt, tj. Urzędu Miejskiego w Elblągu. Okres monitoringu trwa od dnia przekazania laptopa
do 24 miesięcy od zakończenia projektu, tj. zaakceptowania przez Operatora końcowego
rozliczenia projektu grantowego.

  

  

Konkurs skierowany był do wszystkich gmin w Polsce (miejskich,  miejsko-wiejskich, wiejskich),
na których terenie funkcjonowały niegdyś Państwowe Gospodarstwa Rolne i umożliwiał
pozyskanie dofinansowania w  formie grantu do 100% wydatków kwalifikowanych.

  

  

Koszt ogółem: 1.277.500,00 zł,

  

w tym dofinansowanie UE: 1.277.500,00 zł
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Projekt dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 
Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia
REACT-EU 
działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia
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